

ประมาณราคา งานปรับระดับบดอัดพื้นเดิม เทศคอนกรีตหยาบหนา 0.08 ม. รองทรายหยาบ และปูพื้นบล็อกตัวหนอนเดิม

กว้าง 6.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร พื้นที่ 30.00 ตารางเมตร (ราคาต่อ 1 ตร.ม.)

สถานที่ก่อสร้าง สวนสาธารณะบึงละเลิงหวาย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รายละเอียดประมาณการ								
1	รื้อบล็อกตัวหนอนเดิม	30.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,200.00	1,200.00	
2	ปรับเกลี่ยชั้นพื้นทางเดิม พร้อมปรับระดับ	30.00	ตร.ม.			10.63	318.90	318.90	
2	ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	1.50	ลบ.ม.	448.60	672.90	99.00	148.50	821.40	
3	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประลัย 180 ksc	2.40	ลบ.ม.	1,869.16	4,485.98	306.00	734.40	5,220.38	
4	ปูพื้นบล็อกตัวหนอนเดิม	30.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,050.00	1,050.00	
	รวมราคาค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							8,610.68	
	ราคาต่อ 1 ตร.ม.							287.02	

หมายเหตุ ที่มาของราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน

- 1. ราคาค่าวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน กุมภาพันธ์ 2561
- 2. ราคาค่าวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง กรมการค้าภายใน กระทรวงพาณิชย์
- 3. สอบถามราคาค่าวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต, จากร้านค้าในท้องถิ่น
- 4. คำนวณตามหลักเกณฑ์การคิดปริมาณวัสดุรวม กระทรงมหาดไทย
- 5. บัญชีค่าแรงงาน งานก่อสร้างอาคาร สำนักงบประมาณ ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2560
- 6. กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงานและราคาค่าแรงงานในท้องถิ่น